АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2022 г. Ессентуки  № 951

Об особенностях осуществления в 2022 году внутреннего муниципального
финансового контроля в отношении главных распорядителей (распорядителей)
бюджетных средств, получателей бюджетных средств

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 14.04.2022 №665 «Об особенностях осуществления в 2022 году

государственного (муниципального) финансового контроля в отношении

главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, получателей

бюджетных средств», администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что до 1 января 2023 года Финансовым управлением

администрации города Ессентуки, в рамках внутреннего муниципального

финансового контроля не проводятся проверки главных распорядителей

(распорядителей) бюджетных средств, получателей бюджетных средств, в том

числе являющихся муниципальными заказчиками.

2. При поступлении от главных распорядителей (распорядителей)

бюджетных средств, получателей бюджетных средств, в том числе являющихся

муниципальными заказчиками, обращений о продлении срока исполнения

представлений (предписаний) Финансовым управлением администрации города

Ессентуки, выданных до вступления в силу настоящего постановления,

Финансовое управление администрации города Ессентуки принимает с учетом

требований, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации,

решение об удовлетворении таких обращений в течение 10 рабочих дней со дня

поступления таких обращений. При этом вновь устанавливаемый срок

исполнения указанных представлений (предписаний) не может приходиться на

дату ранее 1 января 2023 года.

garantf1://71078474.0/

2

3. Пункт 1 настоящего постановления не распространяется на

проверки, проведение которых осуществляется по результатам рассмотрения

поступивших обращений, запросов, поручений, иной информации о признаках

нарушений законодательных и иных нормативных правовых актов по вопросам,

отнесенным к полномочиям Финансового управления администрации города

Ессентуки, как органа внутреннего муниципального финансового контроля.

4. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации

города Ессентуки (Н.А. Радинская) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Ессентуки Герасимова Е.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава города Ессентуки                                                                А.Ю. Некристов

garantf1://45208255.0/
garantf1://45208255.0/

	sub_1000
	sub_302
	sub_16